quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

18 - Ano | - Nº 1447 - Extraordinaria

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI N° 1.142/2023

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a adequagdo do vencimento

do Plano de Carreira e Remuneragdo do

Magistério  Piblico do Municipio de

Itabaianinha ao Piso Salarial Profissional

Nacional para os Profissionais do
Magistério Público da Educação Básica e

dá providências correlatas ”,

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA,

ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adequar

o Plano de Carreira e Remuneragdo do Magistério Publico do Municipio de

Itabaianinha, estabelecido na Lei Complementar (Municipal) n° 833, de 31 de

margo de 2010, ao Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais do

Magistério Publico da Educação Básica estabelecido na Lei (Federal) nº

11.738, de 16 de julho de 2008.

Art. 2°, Para a adequagdo de vencimento estabelecida no artigo

1° desta Lei a Tabela de Vencimentos — APENDICE 111, da Lei Complementar

Municipal nº 833, de 31 de margo de 2010, passard a vigorar acrescida da

diferenga resultante entre o Piso Salarial Profissional Nacional para os

Profissionais do Magistério Público da Educagdo Basica prescrito na Lei

(Federal) nº 11.738, de 16 de julho de 2008, atual de R$ 4.420,55 (quatro mil,

quatrocentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos) e, o valor do Piso

Salarial Profissional Nacional praticado no exercicio de 2022, de R$ 3.845,63

(trés mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e trés centavos), a ser

aplicada ao valor constante na Letra A, Nivel II, 200h da Tabela de

Vencimentos.
Parágrafo unico. A diferenga de que trata o caput do art. 2°

desta lei, resultante do valor de R$ 574,92 (quinhentos e setenta e quatro reais
¢ noventa ¢ dois centavos), serd aplicada a Letra A, Nivel II, 200h da Tabela

de Vencimentos — APENDICE I11 e incidird a partir da competéncia do més de

janeiro de 2024, nos termos do ANEXO UNICO.

Praga floriano Peixoto, 27, 1° Andar, Centro, CEP 49290000, e-mail: gabinele@itabaininha.se.qov.b,
Itabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

19 - Ano | - Nº 1447 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

LEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei

correrão por conta de dotações orçamentárias previstas na Lei Orçamentária

Anual (Municipal), exercício fiscal de 2024, suplementadas se necessário na

forma da lei.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANI

ESTADO DE SERGIPE, EM 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

DANILO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Praça Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, e-mail: gabineteGilabaianinho.se.gov.br,
Nabaianinha - Sergipe

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

20 - Ano | - Nº 1447 - Extraordinária

LEI

W
T

N

T
S

—
[ST6F

[tEILE
[0ty

[oraree
|TT

9
[ 15688T

[58Tros
—

[6veIst
[ 8009t

[seTocy
|m

6085
IWStL E

[orices
T
T

[ erurr
B
E
N

[
T

frecils
O

[60SLTE
|srsTr

L
T
S

T

T

S

K
U

| SUIOS
E
S

STBITE
[8sTror

—
[9TeILe

[090L6T
| 86LE

¥
W
Y

61908
| svorrs

| Frotst
| ree

| erewt
| ecer

|eoist
0T

T

CUTAR
EN

ET
9T

S

tma souadns
samsrt g

|
0
P

S
eop

o

vpnqo e,
onóm:

E

T

[655T5 5
[0t

]
S
T

META
G

META
formos.

E
T

T
o
o
T
o
R
E

)
VIRVIVS

O%id

F A

O

A

| S6MOFL
ENTA

E
S

COTIAE
T
T

ENT
ENTA

E
T

M
E

R
E

A
T

A

BrEIST.
19688

E
SEEIS T

S5TOLT
A

|66800
SER6TF

[0691L9
S
R

959
E
A

9EE60T
[ 19969

E
0

ENTA
18660

EGE
TG0

16868 E
F
T

B
T

[

267085
STEICE

E
T

E
E

[ 090067
GTA

T
S

T

T
E

o
t
 e

[etnt
[6cesoe

|t0Lr6t
[19LsET

00
EGA

Worg
|

oot
|

aser
|

wor
|

wor
|

wer
R

-
"

“oerag
o
o
t

¥
o
S

S
l

a
a
a
n

10
WL esmenussrt-

[N
| no mruson

O
R
I

0
- IN

| É
op o

€207
UV I

N
A
N
A
T
A
N
S

A
A
L
N
A
N
V
W
U
A
d

OUCIVNO

- ($3)
S
O
L
N
I
W
I
O
N
I
A

30
VIAAV.L

ODIND
OXANY

V
H
N
I
N
V
I
V
E
V
 L

30
TVdIDINAN

VANLIAIANA

=

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL: